
2 obsah

O aktuality zajímavosti události
Výročí.............................................................................................4

Kaleidoskop....................................................................................5
Tři jednoduché tipy, jak zůstat v práci f i t ..................................31

Nový dezén Mitas ERD-45......................................................... 39

KiON Stříbro vyrobil 1 000. průmyslový vozík......................... 41

Prestiž MSV v očích firem výrazně vzrostla ............................49

O manipulační technika i doprava 
automobilový průmysl

Jeřáby DEMAG -  samé pozitivní zkušenosti.............................. 8

KONECRANES ...bez pravidelné údržby neušetříte.................14

2 nové jeřáby ITF.CO-ABUS....................................................... 18

Zálohované zdroje MACO.........................................................22

DRONY při likvidaci průmyslových škod.................................. 24

Co vše musí dodat výrobce s novým jeřábem ........................ 26

Liebherr představuje novou řadu jeřábů L I..............................30

Retrak řady MR 14-25 -  několik prvenství v oboru.................34

Jungheinrich na veletrhu LogiMAT 2016.................................. 3_6_

Nejbezpečnější magnety pro manipulaci.................................37_

Souhra člověka a stroje díky iGo neo CX 20............................ 38

KION otevřel ve Stříbře svůj nejmodernější závod.................40
Linde MH rozšiřuje nabídku techniky........................................42

Nový elektrický vozík TOYOTA TRAIGO 4 8 .......................... 44

Citroěn SpaceTourer.................................................................. 46

T M T spol. s r.o. Chrudim.......................................................... 52

O komponenty I materiály | plasty
Bezdrátové ovládání nástaveb komunálních vozidel................12

Vakuové manipulátory ...více práce s menší námahou!........... 16

Dopravníkové systémy pro montážní linky...............................50

Nové lineárnívedeníTHK HSV..................................................54

NOVINKY v oblasti zajišťovacích prvků.................................... 58

TESTY KABELŮ -  bez reálných podmínek to nejde................. 6_0

elektrotechnika energetika
měření a regulace

Absolutní a přírůstkové rotační snímače................................. 25

Infračervené objektivy RONAR-SMITH...................................55

O pohony automatizace převody 
tribologie

Řešení Lenze pro továrnu z ítřka ............................................... 32

O obrábění a strojírenství! svařování
nástroje i nářadí

Využití laseru při dělení a značení materiálů............................48

TENDO E compact..................................................................... 51

O IT podpora výroby! služby 
CAx technologie

Strojírenské fórum ukazuje firmám, jak uspět.......................... 56
STAR MincIReader ...doplněk do Outlooku..............................62

T+T T e c hn i k a  a t r h 4 / 2 0 1 6 _ ____________ ______

O Úspěšná prezentace společnosti
Jungheinrich na veletrhu LogiMAT 2016

14. mezinárodní veletrh distribuce, materiálových a informač
ních toků LogiMAT 2016 ve Stuttgartu zaznamenal rekord 
v počtu návštěvníků, vystavovatelů a velikosti výstavní plochy. 
Jungheinrich jako největší vystavovatel představil od 8. do 
10. března na ploše více než 800 metrech čtverečních ve dvou 
Stáncích četné novinky, inovované výrobky a řešení a ukázal 
svou komplexní kompetenci ve vnitropodnikové logistice.

O Nejbezpečnější magnety pro manipulaci
Firma MAG Centrum s.r.o., výhradnízástupce fi rmy TECNO
MAGNETE SPA pro Českou a Slovenskou republiku, je obchod
ní a servisní společností poskytující služby v plném rozsahu. Fir
ma TECNOMAGNETE se od začátku svého působenířadí mezi 
světovou špičku na trhu magnetických systémů. Jeden z vyvinu
tých a neustále zlepšovaných produktů je systém TECNOLIFT, 
určený pro manipulaci s ocelovými polotovary.

O Testy kabelů
-  bez reálných podmínek to nejde

Kabely jsou vystaveny zvýšenému pnutí, zvláště pokud se po
užívají v pohyblivých aplikacích. Tento fakt je obzvláště umoc
něn, pokud jsou kabely instalovány do energetického řetězu. 
Běžné standardní testy pro určování životnosti často neberou 
v úvahu provozní zkušenosti.


